Statistiques Démo-Administratives

Nom de la Colonie

Capitale

Pop.
Armées
Composition de la population
Religion


Empire Colonial Français

Cap-Breton

Louisbourg
8.940
89
Fr (100%)


CATH

Empire Colonial Anglais

Caroline


Camden

290.570
2906
Ang (80%), No (20%)

ANGL

Connecticut

New Haven
188.100
1881
Ang (66%), No (34%)

ANGL

Delaware

Philadelphie
286.530
2865
Ang (76%), No (19%), Sue (5%)
ANGL

Illinois


Wapakoneta
9.520
95
Au (97%), Fr (2%), Ang (1%)
AUT
Long Island

Hampstead
34.810
348
Ang (94%), No (6%)

ANGL


N-E British America
New Harbor
56.840
568
Ang (92%), No (8%)

ANGL

New Hampshire

Portsmouth
99.730
997
Ang (100%)


ANGL

New Jersey

Williamstown
83.150
832
Ang (76%), No (24%)

ANGL

New York

New York
231.390
2314
Ang (54%), No (32%), Néer (14%)
ANGL

Newfoundland

Lumsden
24.180
156
Ang (100%)


ANGL

North Hudson Territory
York

650
7
Ang (58%), Au (42%)

ANGL
North Indian Territory
Fort Détroit
4.460
5
Fr (49%), Au (48%), Ang (3%)
ANGL
Nova Scotia

Halifax

26.750
158
Ang (83%), Fr (17%)

ANGL

Plymouth

Plymouth
590.760
5908
Ang (85%), No (15%)

PURI
Québec


Québec

53.310
533
Fr (96%), Au (3%), Ang (1%)
ANGL


South Indian Territory
St. Louis

3.940
39
Fr (50%), Au (43%), Ang (7%)
ANGL

Empire Colonial Espagnol

Cherokees

Oaktown
14.100
141
Au (56%), Esp (25%), No (19%)
CATH


Grande Floride

Ste-Augustine
211.190
2112
Esp (59%), No (41%)

CATH

Nouvelle-Espagne
México
       1.544.920
15449
Esp (50%), Au (42%), No (8%)
CATH

Petite Floride

Unidad

35.850
241
No (59%), Au (24%), Esp (17%)
CATH

San Carlos del Sur
N. Málaga
18.160
182
No (46%), Ang (38%), Esp (16%)
CATH

San Manúel

N. México
4.530
29
Esp (72%), No (19%), Au (9%)
CATH


Codes d’origines, Codes Religieux (En majuscules)
Fr
Français

Au
Autochtones
Ang
Anglais 

Néer
Néerlandais

No
Noirs

Esp
Espagnols
Sue
Suédois

CATH
Catholicisme

ANGL
Anglicanisme
PURI
Puritanisme
AUT
Rites Autochtones

Statistiques Économiques
Nom de la Colonie

Agriculture
Matières Premi.
Richesses

Taxes
Revenus
Dette


Empire Colonial Français

Cap-Breton

9

3

3

60%
15
-114

Empire Colonial Anglais

Caroline


315

254

146

5%
715
+5317
Connecticut

176

32

210

25%
418
+1655
Delaware

284

198

125

30%
607
-1648
Illinois


2

9

13

30%
24
0

Long Island

35

7

19

30%
61
+469
N-E British America
48

68

32

30%
148
-299
Newfoundland

20

19

7

20%
46
+685
New Hampshire

90

53

41

30%
184
+1495

New Jersey

82

58

26

30%
166
+1260
New York

125

138

254

30%
517
+3006
North Hudson Territory
0

0

12

30%
12
+705
North Indian Territory
1

13

19

30%
33
0

Nova Scotia

25

7

4

30%
36
+86
Plymouth

582

45

493

30%
1120
-6075
Québec


53

38

16

30%
107
0

South Indian Territory
3

9

25

30%
37
0

Empire Colonial Espagnol

Cherokees

12

19

10

35%
41
+230
Grande Floride

208

225

138

35%
571
+3891
Petite Floride

27

66

43

35%
136
+689
San Carlos del Sur
21

9

5

35%
35
+234
San Manúel

4

6

3

35%
13
+72
La Floride doit 6660$ à l’Espagne. Les modalités de remboursement sans intérêts sont de 100$ par an.

La Nouvelle-Espagne est une colonie disponible mais à capacités limitées au nord.

